
Contacto

Teléfono 913989140
Fax 913987587
Correo Electrónico licitacionelectronica@adm.uned.es

Dirección Postal

Bravo Murillo, 38
(28015) Madrid España
ES300

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente AM 45/2022 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 08-11-2022 a
las 11:54 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Rectorado de la Universidad Nacional de Educación a Distancia
Tipo de Administración Otras Entidades del Sector Público
Actividad Principal 13 - Educación
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.uned.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=EvLoFrXpdcoQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Suministro 2/22 de material informático con destino la E.T.S.I. Informática de la
UNED, por lotes.

Valor estimado del contrato 14.533,06 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 17.585 EUR.
Importe (sin impuestos) 14.533,06 EUR.

Clasificación CPV
30200000 - Equipo y material informático.

Plazo de Ejecución
1 Mes(es)

Observaciones: 1 mes. Comenzando a contar el día siguiente al de la firma del contrato por ambas partes.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Nº de Lotes: 2

http://www.uned.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=EvLoFrXpdcoQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

Ampliación plazo de garantía
: OtrosSubtipo Criterio 

: 15Ponderación 

Precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 85Ponderación 

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 2
Se debe ofertar: A uno o varios lotes

Nº Lote: 1

Objeto del Contrato: Ordenadores de sobremesa

Presupuesto base de licitación
Importe 12.085 EUR.
Importe (sin impuestos) 9.987,6 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

BIOS TECHNOLOGY SOLUTIONS S.L
NIF B93209898
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 9.480 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 11.470,8 EUR.

Motivación

Motivación por obtener su oferta la mayor puntuación y ser, consiguientemente, la más ventajosa para la UNED.
Fecha del Acuerdo 03/11/2022
Plazo de Formalización

Observaciones: El contrato deberá formalizarse no más tarde de los 15 días hábiles siguientes a aquel en que se realiza



Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

ampliación plazo de garantía
: OtrosSubtipo Criterio 

: 15Ponderación 

precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 85Ponderación 

Número de ofertas recibidas de PYMEs 4

esta notificación de adjudicación (Art. 153- 3 de la Ley 9/2017, de 8 de noviembre, Contratos del Sector Público

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 2

Objeto del Contrato: Ordenadores portátiles

Presupuesto base de licitación
Importe 5.500 EUR.
Importe (sin impuestos) 4.545,4 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

AB INFOR OFFICE, S.L.
NIF B81918005
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 4.455,37 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 5.390,99 EUR.

Motivación

Motivación por ser su oferta adecuada y conforme para la UNED.



Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Fecha del Acuerdo 03/11/2022
Plazo de Formalización

Observaciones: El contrato deberá formalizarse no más tarde de los 15 días hábiles siguientes a aquel en que se realiza
esta notificación de adjudicación (Art. 153- 3 de la Ley 9/2017, de 8 de noviembre, Contratos del Sector Público

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 23/09/2022 a las 15:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 23/09/2022 a las 23:59

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=4Q9%2F2BwtL%2F5 7h85%2Fpmmsfw%3D%3D

ID 0000009748213 |  2022-986538 | Tue, 08 Nov 2022 11:54:21:076 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
43661087125324223326529330866505357667 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=4Q9%2F2BwtL%2F57h85%2Fpmmsfw%3D%3D

